ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. OUVINDO A COMUNIDADE”

INDICAÇÃO Nº 20 / 2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, sejam encaminhadas cópias desta

propositura ao excelentíssimo Srº Antônio Waldez Góes, Governador do Estado do

Amapá e ao Srº Diretor Inácio Monteiro Maciel do Departamento Estadual de

Trânsito – DETRAN.

INDICA AO GOVERNADOR E AO DIRETOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL

DE TRÂNSITO, TACHÕES NA RODOVIA SALVADOR DINIZ, EM FRENTRE A

ESCOLA ESTADUAL ANA DIAS DA COSTA E EM FRENTE O POSTO DE ÓLEO

MONTE, NO BAIRRO FORTALEZA, NO MUNICÍPIO DE SANTANA.

 JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através de visita “in loco” por meio do mandato

ouvindo a comunidade, onde os moradores relatam o abuso e o excesso de

velocidade, uma vez que, na via há um intenso fluxo de pedestres que, correm o

risco de atropelamento ao se deslocarem de um lado para o outro da Rodovia,

devido não haver tachões e as faixas de pedestres não estarem visíveis.

                     PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO – EM 05 DE ABRIL DE 2019.

Socorro Nogueira

Vereadora – PT
Autora